
 
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Посёлок Ивня 

 
3 сентября  2019 г. 
 
 
 
 

 № 286 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района «Ивнянский 

район» от 4 февраля 2014 года № 34 

 

 

 

 

В целях  приведения нормативных  правовых актов Ивнянского района 

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 

администрация Ивнянского района пос та новляет : 

1.Внести в постановление администрации муниципального района «Ивнянский 

район» от 4 февраля 2014 года № 34 «О порядке и условиях выплаты компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 

(далее- постановление) следующие изменения: 

-пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1.Определить муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

(Билецкая Т.Д.) уполномоченным органом, осуществляющим выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования.»; 

-пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 

«4.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования 

администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

(Билецкая Т.Д.) обеспечить контроль за целевым использованием денежных средств, 

выделяемых в виде субвенций из областного бюджета для компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования.»; 

-постановление дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5.Сведения о предоставлении мер социальной поддержки в виде льготы по 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, подлежат размещению в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения.»; 



2 
 

-пункты 5,6,7,8 считать соответственно пунктами 6,7,8,9. 

2.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий 

аппарата главы администрации Ивнянского района (Неустроева Н.А.) обеспечить 

размещение постановления на официальном сайте администрации Ивнянского района.  

 

 

 

Глава администрации 

   Ивнянского района                     А.Н. Калашников 


